Ubi enim inveniuntur imperatores locum Christi obtinere? Si verus liceat nobis dicere, potius offitio diaboli surguntur in gladio et sanguine, ut, dum per penitentiam eruantur vitia spirituali reseratione, ipsi insaniant vel in cede vel in membrorum carnali obruntatione, quod secundum gratiam apud Deum omnino est abhominabile "

<sup>2</sup> M G H, 'Lib de Lite,' vol 1. p 11 "Quod cum ita sit in minoribus, fiat una provincia in spatio ecclesiæ totius orbis, ut vel præsentia vel consensu omnes episcopi conveniant in ordinationem summi pontificis. Alioquin legitima non sit Si enim ordinationi consenserint, de electione contentio non erit, quia per id quod sequitur id quod prius est aliquando solet intelligi Hunc autem quis ordinavit? Episcopi Francia nec in vitati sunt nec dedere consensum Qui ergo soceruntur ab ordinatione, absolvantur et a debito obedientiæ."

The attitude of Wazo and of the French writer is very significant, and represents the same principle as that which, as we have seen, was expressed earlier in the century by Thietmar of Merseburg. We must, however, observe that the condemnation of Henry's action does not seem to have been shared by important members of the reforming party in the Church. The most eminent Italian representative of reform was Peter Damian, and it is clear that he had the highest opinion of Henry III. and of the services which he had rendered to the Church, especially in attacking the simoniacal practices which were already so prevalent in it. In a treatise written during the pontificate of Leo IX. he even says that it was specially due to his services in this respect, that the divine dispensation permitted that the Roman Church should be ordered according to his will, and that no one should be elected to the Apostolic See without his authority.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Peter Damian, 'Liber Gratissimus,' xxvii., 'Lib. de Lite,' i. p. 56: "Quis enim nesciat usque ad hunc Henrici clementissimi regis imperium presulatumque reverendæ memoriæ Clementis papæ, istius etiam beatissimi Leonis apostolici, quo nunc videlicet presule sancta se gubernari gratulatur æcclesia, per occidentalia regna virus symoniacæ hereseos letaliter ebullisse, ita ut quod passim fiebat licenter admissum, ultoriæ animi adversioni nequaquam duceretur obnoxium, et quod erat fere omnibus consentaneum, pro regula tenebatur, tamquam legali sanctione decretum?"

Id. id., xxxviii., ib. p. 71 "Præterea dum venerabilis papæ gesta recolimus, consequenter ratio suadet, ut ad considerandum quoque magni huius Henrici regis insigne preconium animum transferamus. Post Deum siquidem ipse nos ex insatiabili ore draconis eripuit, ipse symoniacæ hereseos ut revera multiceps hydra omnia capita divine virtutis mucrone truncavit. Qui videlicet ad Christi gloriam non immerito potest dicere. 'Quotquot ante me